
Deliberazione della Giunta Comunale nr. 207 del 17.11.2016. 

 

OGGETTO: AFFIDO INCARICO DEI LAVORI DI PESATURA IN LOC. PLANA DELLA 

LEGNA DERIVANTE DAL LOTTO FONTANIN VASATESA. CIG. 

ZD71C13B34. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che si deve provvedere alla pesatura della legna derivante dal lotto di legname 

Fontanin Vasatesa e della relativa predisposizione di cataste di circa 40 q.li, in modo da consentire 

la quantificazione della stessa legna per effettuare il pagamento alla ditta che ha provveduto al 

taglio e alla successiva assegnazione ai censiti che ne facciano richiesta. 

Visto che la legna in questione è quantificata in circa 600 q.li, come precisato nella nota 

prot. n.8541 a firma del Custode Forestale Cosi Gianmarco. 

Rilevato che si rende necessario provvedere alla pesatura in tempi brevi, prima della 

stagione invernale imminente, per consentire ai censiti l’asportazione della legna in questione dal 

luogo di giacenza, per evitare il deterioramento della stessa e quindi la perdita di valore 

commerciale e quindi di interesse all’acquisto. 

Vista la L.P. 23/90 art. 36 ter c.6 ove si indica la possibilità per la Provincia, per gli enti 

locali e per le altre amministrazioni aggiudicatrici del sistema pubblico provinciale, di effettuare 

spese per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a mille euro senza ricorrere al mercato 

elettronico o agli strumenti elettronici di acquisto gestiti dalla Provincia o da CONSIP s.p.a.. 

Visto che per le vie brevi sono state chieste offerte per effettuare la pesatura della legna 

derivante dal lotto di legname Fontanin Vasatesa e della relativa predisposizione di cataste di circa 

40 q.li. 

Vista l’offerta prot. n.8424 del 14/11/2016 della ditta Floriani Celso e Figli & C. S.n.c. di 

Tre Ville (TN) che offre €.1,50.= + IVA al quintale per i servizi richiesti ai punti precedenti e 

quindi visti i 600 q.li presunti ad un costo presunto di €.900,00.= + IVA 22% (€.198,00.=) per 

complessivi €.1.098,00.=. 

Vista l’offerta prot. n.8468 del 15/11/2016 dell’Azienda Agricola Mosca Raffaele di 

Valdaone (TN) che offre €.1,00.= + IVA al quintale oltre ad €.120,00.= come spese di trasferta, per 

i servizi richiesti ai punti precedenti e quindi visti i 600 q.li presunti ad un costo presunto di 

€.720,00.= + IVA 22% (€.158,40.=) per complessivi €.878,40.=. 

Ritenuto quindi di procedere ad affidare l’incarico di che trattasi mediante affido diretto 

all’Azienda Agricola Mosca Raffaele di Valdaone (TN) in quanto ha presentato l’offerta più 

conveniente tra quelle indicate ai punti precedenti, corrispondente a €.720,00.= + IVA 22% 

(€.158,40.=) per complessivi €.878,40.= per i lavori di pesatura della legna derivante dal lotto di 

legname Fontanin Vasatesa e della relativa predisposizione di cataste di circa 40 q.li. 

Richiamata la L.P. 19.07.1990, n. 23 ed in particolare il 4° comma dell’art. 21, che 

consente nella fattispecie il ricorso a trattativa privata per la scelta del contraente, giustificata, tra 

l’altro, sia dalla convenienza economica dell’offerta presentata, sia dall’affidabilità, serietà e 

capacità della ditta individuata. 

Visto il Regolamento di contabilità adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 4 dd. 

12.01.2001, e ss.mm.. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L 

Acquisiti i parere di regolarità tecnico - amministrativa e contabile, espressi, per quanto di 

competenza, dal Responsabile del Servizio Patrimonio e dal Responsabile del Servizio Finanziario 

ai sensi dell’art. 16, comma 6 della L.R. 23.10.1998, n. 10, costituenti parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione. 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria resa dal sostituto del Responsabile del servizio 

finanziario assente, ai sensi dell’art. 19, comma 1, del Testo unico delle leggi regionali 

sull’ordinamento contabile e finanziario dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige, 

approvato con D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L. come modificato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L.  

 

 

Con voti favorevoli  unanimi, espressi nelle forme di legge. 

 



DELIBERA 

 

1. Di affidare le operazioni di pesatura della legna derivante dal lotto di legname Fontanin 

Vasatesa e della relativa predisposizione di cataste di circa 40 q.li, quantificata in circa 600 

q.li, all’Azienda Agricola Mosca Raffaele di Valdaone (TN), come da offerta prot. n.8468 

del 15/11/2016 agli atti – per €.1,00.= + IVA al quintale oltre ad €.120,00.= come spese di 

trasferta e quindi per presunti complessivi €.720,00.= + IVA 22% (€.158,40.=) per 

complessivi €.878,40.=. 

2. Di stabilire che la legna verrà venduta ai censiti aventi diritto di uso civico di Daone 

direttamente dal Comune di Valdaone, verso il corrispettivo che sarà stabilito 

successivamente oltre ad €.12,00.= per il diritto di uso civico per le part di legna come 

stabilito dalla Giunta Comunale con propria delibera n.19 dd. 08.07.2015. 

3.  Di dare atto che il valore complessivo del contratto sarà rideterminato ad operazioni 

avvenute sulla base delle pesature effettiva della legna ricavata; 

4. Di dare atto che l’incarico in parola verrà formalizzato mediante scambio di corrispondenza 

secondo gli usi del commercio, alle condizioni di seguito riportate: 

- la ditta si impegna a rispettare il codice di comportamento adottato da questa 

amministrazione per i pubblici dipendenti, laddove compatibile.; 

5. Di impegnare la spesa presunta di €.1.000,00.= (IVA 22% compresa) all’intervento 

1.01.05.03 (cap. 1080) del bilancio dell’esercizio finanziario 2016 e di demandare al 

Responsabile del Servizio Patrimonio l’eventuale modifica (in più o in meno) dell’impegno 

di spesa.  

6. Di introitare i corrispettivi derivanti dalla vendita della legna di cui ai punti precedenti alla 

risorsa 3.02.0960 (capitolo 1196). 

7. Di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, 

ai capigruppo consiliari ai sensi di quanto stabilito dall’art.79, comma 2, del D.P.Reg. 

01/02/2005 n. 3/L e ss.mm. 

8. Di dichiarare il presente atto, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, 

immediatamente esecutiva a sensi dell’art.79 del T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 

01.02.2005, n. 3/L 

9. Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta municipale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 

79, comma 5 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 

b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 

dell'articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 8 

del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


